Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 19-02-2021
Insolventienummer F.01/21/10
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000174113:F001
Datum uitspraak 19-01-2021
R-C mr. V.G.T. van Emstede
Curator mr Ph.W. Schreurs

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Bakkerij Bosch BV (Bakkerij Bosch) 19-02-2021
1

Gegevens onderneming

Rootakkers 25 19-02-2021
5708 BA HELMOND 1

Activiteiten onderneming

De verkoop van brood en banket, de groothandel in die producten en 19-02-2021
eventueel de productie daarvan en alles wat met het vorenstaande verband 1
houdt.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft nog geen inzage in de financiéle gegevens van Bakkerij 19-02-2021
Bosch BV. Deze gegevens zijn bij de bestuurder opgevraagd. 1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=0449fd21-535a-eb11-80fd-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=02060a10-57eb-e511-80cb-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

3

Toelichting

Ten tijde van faillietverklaring waren drie personen bij Bakkerij Bosch in
dienst. Deze personen waren echter niet actief werkzaam in de bakkerij,
aangezien zij op datum faillissement arbeidsongeschikt waren.

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
19-1-2021

t/m
15-2-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 113 uur 30 min

totaal 113 uur 30 min

Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder van Bakkerij Bosch BV is de heer A.A. Bosch. Het bestuur
van Bakkerij Bosch wordt gevormd door de heer A.P. Bosch.

1.2 Lopende procedures

Op dit moment zijn er bij de curator geen lopende procedures bekend.

1.3 Verzekeringen

Op dit moment heeft de curator de (lopende) verzekeringen van Bakkerij
Bosch BV nog niet in beeld. Deze informatie is opgevraagd bij bestuurder.

19-02-2021

1

19-02-2021
1

19-02-2021
1

19-02-2021
1

19-02-2021
1

19-02-2021
1



1.4 Huur

Bakkerij Bosch BV huurde een bedrijffspand aan de Rivierstraat 24 te (5615 19-02-2021
KB) Eindhoven. De huurovereenkomst is met toestemming van de rechter- 1
commissaris en met inachtneming van de wettelijke opzegtermijn opgezegd.

De huurovereenkomst eindigt na het verstrijken van de opzegtermijn op 30

april 2021.

Daarnaast huurde Bakkerij Bosch een opslagloods staande en gelegen te
5707 AZ Helmond aan de Hoefkens 2D. Deze huurovereenkomst is per 31
oktober 2020 tussentijds beéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder van Bakkerij Bosch is de oorzaak van het faillissement 19-02-2021
(grotendeels) gelegen in de gevolgen van de coronacrisis. 1

Bakkerij Bosch exploiteerde een bakkerij. Bakkerij Bosch is op 24 oktober
1983 opgericht. De bedrijfsactiviteiten bestonden uit het aanbieden en
verkopen van brood- en banket producten. Tot maart 2020 kocht Bakkerij
Bosch het brood in bij derden en verkocht dit door aan haar afnemers met
een marge. Vanaf maart 2020 zijn de bedrijfsactiviteiten uitgebreid. Deze
bedrijfsuitbreiding is gerealiseerd door het overnemen van een bestaande
bakkerij. Van deze bakkerij zijn de inventaris, het personeel, het huurcontract
en de klanten (goodwill) overgenomen. De overnamekoopsom bedroeg EUR
70.000,-.

Bakkerij Bosch BV leverde van daaruit (brood)producten aan verschillende
instellingen in en rondom Eindhoven. Het intreden van de coronacrisis heeft
ervoor gezorgd dat een groot deel van de klanten minder tot geen
bestellingen meer plaatste. Dit resulteerde, volgens opgave van de
bestuurder, in een daling van meer dan de helft van de omzet. Als gevolg
daarvan is Bakkerij Bosch BV niet in staat gebleken de verschuldigde
huurtermijnen, het personeel en de koopsom voor de overname van de
bakkerij te betalen. Voor de verkoper is het niet voldoen van de koopsom
aanleiding geweest het faillissement aan te vragen. De rechtbank Oost-
Brabant heeft het faillissement op 19 januari 2021 uitgesproken.

De curator heeft de gestelde oorzaak van het faillissement in onderzoek.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 19-02-2021
3 1
Toelichting

Een aantal personeelsleden is arbeidsongeschikt geraakt. Er lijkt mogelijk
sprake van arbeidsconflicten als gevolg van achterstallige loonvorderingen.

De curator heeft op 22 januari 2021 met machtiging van de rechter-
commissaris de arbeidsovereenkomsten met alle personeelsleden opgezegd.
Op maandag 25 januari 2021 is contact geweest met het UWV om de
loongarantieregeling in werking te stellen. Als gevolg van de op dit moment
geldende COVID-19 maatregelen verzorgt het UWV geen fysieke
intakemomenten. De medewerkers zijn in staat gesteld de aanvraag
schriftelijk per post in te dienen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 19-02-2021
3 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
22-1-2021 3

totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

Informeren personeelsleden over gevolgen van het faillissement. Opzegging 19-02-2021
arbeidsovereenkomsten. Divers contact met medewerkers en 1
buitendienstmedewerker UWV.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I Bakkerij Bosch heeft geen onroerende zaken op naam staan. 19-02-2021

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Recherche kadaster. 19-02-2021

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

In de boedel van Bakkerij Bosch zijn diverse bedrijffsmiddelen aangetroffen. 19-02-2021
De bedrijfsmiddelen bestaan uit de inventaris van de bakkerij, zoals 1
machines, ovens, koelmiddelen en bakwagens. Daarnaast is een beperkte

hoeveelheid grondstoffen, waaronder gist en bloem aangetroffen. Volgens

opgave van de bestuurder en blijkens het overnamecontract, zijn de

bedrijfsmiddelen door de verkoper onder eigendomsvoorbehoud geleverd en

niet (volledig) betaald.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft een (voorlopige) vordering ingediend van EUR 81.477,00. De 19-02-2021
belastingdienst heeft tot dusver geen aanspraak gemaakt op bodemzaken. 1

Er is geen pandrecht gevestigd op de bodemzaken. Dit betekent dat een

verkoop met inachtneming van artikel 57 lid 3 Fw zich hier niet voordoet.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie bedrijffsmiddelen. 19-02-2021

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De voorraden bestonden uit een beperkte hoeveelheid grondstoffen, 19-02-2021
waaronder gist en bloem. Uit de eerste inventarisatie is gebleken dat de 1
aangetroffen grondstoffen zijn betaald en dus tot de boedel behoren. Deze

grondstoffen waren in voldoende mate aanwezig om gedurende een week

de bestellingen van de grootste afnemer(s) te produceren en te leveren.

In verband met de aanwezige voorraden, het onderhanden werk en de
verkenning van de doorstart mogelijkheden, zijn de bedrijfsactiviteiten van
Bakkerij Bosch BV tot 29 januari 2021 voortgezet teneinde goodwill te
behouden.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie. 19-02-2021

1

3.8 Andere activa



Toelichting andere activa

Bakkerij Bosch BV beschikt over een klantenbestand c.q. goodwill. Vooralsnog
is onduidelijk wat de omvang en waarde hiervan is.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventarisatie.

Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Uitgaande van de inlichtingen van de bestuurder zouden er nog enkele
(grote) openstaande debiteurenposten zijn die niet gefactureerd zijn.
Bestuurder verwacht voorts dat een aantal afnemers openstaande facturen
op zeer korte termijn zullen (moeten) betalen. Deze vorderingen zijn voor
zover bekend niet verpand. Volgens opgaaf van de bestuurder staan er op
dit moment nog drie maandfacturen open van gemiddeld ongeveer EUR
20.000 per maand.

De bestuurder heeft vooralsnog geen informatie en administratie verschaft
waaruit de precieze omvang van de openstaande debiteurenposten volgt. De
bestelinformatie werd bijgehouden in een online bestelprogramma en daaruit
kunnen facturen worden verkregen. De curator is in overleg met de
aanbieder van het software pakket om de bestelhistorie en de facturen, veilig
te stellen. Zodra deze informatie is verkregen, zal de curator over gaan tot
het aanschrijven van de debiteuren en het incasseren van de openstaande
facturen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie openstaande debiteuren en veiligstellen
debiteurenadministratie.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Bakkerij Bosch werd niet bancair gefinancierd. Bakkerij Bosch hield een
zakelijke rekening aan bij ABN Amro NV. Het saldo van deze rekening

19-02-2021

1

19-02-2021
1

19-02-2021

1

19-02-2021
1

19-02-2021
1



vertoonde op datum faillissement een positief saldo van EUR 129,98.
Daarnaast was er nog een geblokkeerde beslagrekening derdenbeslagen
met een positief saldo van EUR 69,10.

5.2 Leasecontracten

Bakkerij Bosch had een contract voor de lease van een bedrijfsbus op naam
staan. De curator heeft de leasemaatschappij in de gelegenheid gesteld het
voertuig retour te nemen. De leasemaatschappij zal de verkoop van het
voertuig ter hand nemen en na verkoop rekening en verantwoording
afleggen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Voormalig eigenaar van de onderneming heeft aanspraak gemaakt op de
volledige bedrijfsinventaris van Bakkerij Bosch. Volgens opgave is de
inventaris geleverd onder eigendomsvoorbehoud. De curator is doende deze
aanspraak te verifieren en zal op korte termijn afspraken maken over
teruggave van de onder eigendomsvoorbehoud geleverde zaken.

5.6 Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op het
retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden hebben er zich geen crediteuren gemeld met een beroep op
het recht van reclame.
5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Inventarisatie.

19-02-2021

1

19-02-2021
1

19-02-2021
1

19-02-2021

1

19-02-2021

1

19-02-2021
1

19-02-2021
1

19-02-2021
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiéle verslaglegging

De curator heeft de onderbouwing van de kosten en opbrengsten van de 19-02-2021
voortzetting opgevraagd. De curator is thans in afwachting van deze 1
informatie.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

De opbrengsten van de voortzetting vaststellen en factureren aan de 19-02-2021
afnemers. 1

In afwachting van de administratie is op basis van de eerste
boedelinventarisatie besloten om de bedrijfsactiviteiten van Bakkerij Bosch
een aantal voort te zetten. Het voortzetten van de exploitatie was onder
andere van belang voor een eventuele doorstart. De bestuurder gaf aan dat
er interesse bestond de onderneming over te nemen. In afwachting van een
concreet voorstel is afgesproken dat de bedrijfsactiviteiten voortgezet
zouden worden om klanten te behouden. Dit onder de voorwaarde dat de
bestuurder dagelijks een opgave zou verstrekken van de kosten en
opbrengsten van het voortzetten van de bedrijfsactiviteiten.

Gebleken is dat er geen concreet en voldoende onderbouwd doorstartplan is
gepresenteerd in de periode kort na datum faillissement. Daarbij komt dat
bestuurder de curator onvoldoende inzicht verschafte in de kosten en
opbrengsten van de voortzetting. Een doorstart was evenmin mogelijk.
Daarom is de voortzetting van de bedrijfsactiviteiten per direct op 29 januari
2021 beéindigd.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft de mogelijkheden voor een doorstart geinventariseerd. De 19-02-2021
bestuurder heeft zijn interesse kenbaar gemaakt in de overname van de 1
bedrijfsactiviteiten. De curator heeft tot op heden geen concreet en

voldoende onderbouwd voorstel ontvangen. Er hebben geen andere partijen

interesse getoond in de overname van de onderneming. Een doorstart van

de onderneming is niet aan de orde.

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing. 19-02-2021
1



6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Inventarisatie. Inventariseren gegadigden voor een doorstart. Verzamelen
van informatie van de onderneming i.v.m. een eventuele verkoop/doorstart.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft moeten constateren dat de bestuurder niet voldoet aan zijn

inlichtingen- en medewerkingsplicht. De bestuurder heeft vooralsnog geen,
althans zeer beperkte administratie ter beschikking gesteld. De bestuurder
komt duidelijke afspraken en toezeggingen niet na. De curator heeft

bestuurder daarom opgeroepen voor verhoor om opheldering te geven en de

administratie te overleggen. De afspraken die in het verhoor zijn gemaakt
zijn niet nagekomen. Bij een tweede oproeping is bestuurder niet
verschenen. De curator heeft daarom besloten een verzoek tot
inbewaringstelling ex artikel 87 Fw in te dienen. De rechtbank heeft dit
verzoek op voordracht van de rechter-commissaris op 16 februari 2021
toegewezen. De bestuurderis op 18 februari 2021 in bewaring gesteld.

7.2 Depot jaarrekeningen

Tot 2017 zijn de jaarrekeningen tijdig gedeponeerd. Voor het boekjaar 2017
is de jaarrekening pas op 25 februari 2019 gedeponeerd. Vanaf 2018 is er
geen jaarrekening meer gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I In onderzoek.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I In onderzoek.

19-02-2021

1

19-02-2021

1

19-02-2021

1

19-02-2021

1

19-02-2021

1

19-02-2021

1

19-02-2021

1



7.5 Onbehoorlijk bestuur
Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zie 7.1.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Veiligstellen van de digitale en fysieke administratie en een eerste
beoordeling daarvan. Diverse verhoren bestuurder. Verzoek tot
inbewaringstelling.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Vordering UWV: n.n.b.
Vorderingen verhuurder: n.n.b.
Salaris curator p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€81.477,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
n.n.b.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
n.n.b.

19-02-2021

1

19-02-2021

1

19-02-2021

1

19-02-2021
1

19-02-2021

1

19-02-2021
1

19-02-2021
1

19-02-2021
1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

15

Toelichting
I.v.m. het gebrek aan inzicht in de administratie bestaat de mogelijkheid dat
het aantal crediteuren hoger is.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 180.462,66

Toelichting
I.v.m. het gebrek aan inzicht in de administratie bestaat de mogelijkheid dat
het de omvang van het bedrag aan concurrente crediteuren hoger is.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

n.n.b.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Crediteuren aanschrijven. Binnengekomen vorderingen beoordelen,
verwerken en bevestigen.

19-02-2021
1

19-02-2021
1

19-02-2021

1

19-02-2021

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

| nvit 19-02-2021

1

9.2 Aard procedures
| nvit 19-02-2021

1

9.3 Stand procedures

I nvt 19-02-2021
1

9.4 Werkzaamheden procedures

I nvt 19-02-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de administratie van Bakkerij Bosch 19-02-2021
veiliggesteld en beoordeeld moeten worden. Op basis daarvan zal een 1
aanvang worden gemaakt met het incasseren van de openstaande

debiteuren. Daarnaast zal de curator standpunt bepalen ten aanzien van de

bedrijffsmiddelen en het gehuurde opleveren. De curator zal vervolgens een

aanvang maken met het oorzaken- en rechtmatighedenonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

| Nog niet bekend. 19-02-2021
1

10.3 Indiening volgend verslag
| 19-7-2021 19-02-2021
1

10.4 Werkzaamheden overig

Disclaimer: 19-02-2021
Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo zorgvuldig mogelijk is 1
samengesteld, staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid

daarvan. Mogelijk is immers dat o.a. bepaalde informatie nog niet

beschikbaaris, nog niet geopenbaard kan worden, of achteraf- bijgesteld

dient te worden. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag

geschetste perspectieven voor crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve

geen rechten worden ontleend.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


